
ČVUT Fakulta architektury Thákurova 9, Praha 6 
 
Hodnocení Bakalářské práce Daniela Senčara vedoucím projektu 
 
Název: Klášter, ubytování pro poutníky a malý pivovar na poutní cestě Via 
Czechia Central ve Vilémově u Golčova Jeníkova 
 
Student zpracovával v rámci bakalářského projektu cisterciácký klášter ve Vilémově, 
blízko Kutné Hory včetně novostavby pivovaru s ubytováním pro poutníky. Projekt 
vychází ze zadání studentské soutěže XELLA. 
 
Návrh velkorysým způsobem dotváří blok hospodářských staveb jednoduchým 
objemem, obsahujícím všechny požadované funkce. Přístupem se studentovi daří vlít 
do zanedbaného areálu cenný impuls. Samostatný kostel je trošku dál v sadu.  
 
Projekt je zpracovaný rozsahem nejenom dle požadavků jednotlivých konzultantů, 
ale i dle požadavků vyhlášky 405 / 2017 Sb., která určuje rozsah projektu pro reálné 
projektové dokumentace.  
 
Student postupně do své práce vstřebával konstrukční a technické limity, možnosti a 
omezení. Práci se tak podařilo velmi podstatným způsobem rozvinout, lépe 
navrhnout a domyslet především konstrukčně, stavebně technicky a provozně. 
Student prošel velmi úspěšně během práce profesním vývojem od studie až ke 
kompletnímu realizačnímu projektu, získal cenné zkušenosti a dovednosti. Dobře 
zpracoval vztah mezi architekturou domu, konstrukčním řešením, technickým 
vybavením a realizovatelností. Tím student naplnil cíle bakalářské práce stanovené 
studijním plánem.  
 
Výsledek je projekt, který by byl bez problémů realizovatelný.  
 
Bakalář splnil všechny nároky na práci kladené. 
 
Hodnocení Daniela Senčara „B“  
 
V Praze červen 2025                                     prof. Ing. arch Ján Stempel 
 

 
doc. Ing. arch. Ondřej Beneš, Ph.D. 

 
 
       Ing. Vladimír Vonka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


